
公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

該当なし

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、場
所、期間及び種別

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局の

名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

契約の相手方の商
号又は名称及び住

所

公益法人の場合

法人番号

様式２－１



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

該当なし

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

備考
再就職の
役員の数

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、場
所、期間及び種別

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局の

名称及び所在地
契約を締結した日 予定価格 契約金額 落札率

随意契約によることとした会計法令の根拠条文及び理由
（企画競争又は公募）

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

様式２－２



公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

渋谷第２合同庁舎外
１施設トイレ改修工

事に係る実施設計及
び工事監理業務委

託

東京都千代田区九段南
1-2-1九段第三合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官　東
京労働局総務部長
小林　淳

令和1年6月4日

株式会社 堀建築設
計事務所
東京都中央区銀座
5-14-16-403

3010001056780 一般競争入札 3,037,824 972,000 32.0%

「平成31年度第1回
障害者就職面接会」
に係る会場設営等の
業務委託

東京都千代田区九段南１
－２－１九段第３合同庁
舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
小林　淳

令和1年6月6日
株式会社　トーガシ
東京都江戸川区臨
海町4-2-2

3011701014796 一般競争入札 3,023,566 2,805,840 92.8%

マザーズハローワー
ク事業に係るパソコ
ン講習業務委託

東京都千代田区九段南１
－２－１九段第３合同庁
舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
小林　淳

令和1年6月10日

株式会社　アイエス
エイ
千葉県千葉市花見
川区花園1-14-3

7040001000071 一般競争入札 1,499,040 1,015,200 67.7%

雇用保険適用・雇用
継続給付関係の印
刷物の作成

東京都千代田区九段南１
－２－１九段第３合同庁
舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
小林　淳

令和1年6月11日
音羽印刷　株式会社
東京都新宿区東榎
町10-3

1010001013115 一般競争入札 6,597,332 6,393,600 96.9%

平成31年度　東京労
働局及び局内各署
所で使用する衛生用
雑品の年間購入（単
価契約）

東京都千代田区九段南１
－２－１九段第３合同庁
舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
小林　淳

令和1年6月11日
一夢堂　株式会社
東京都豊島区南大
塚３－２４－４

4013301028597 一般競争入札 4,696,129 3,834,000 81.6%

飯田橋公共職業安
定所外6拠点におけ
る備品等の購入

東京都千代田区九段南１
－２－１九段第３合同庁
舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
小林　淳

令和1年6月11日

株式会社　ジョイフ
ル
東京都江東区千石２
－６－１４

4010601047014 一般競争入札 1,419,217 1,296,000 91.3%

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局の

名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

様式２－３



令和元年度第1回求
職者給付に係る周知
用印刷物2点の作成

東京都千代田区九段南１
－２－１九段第３合同庁
舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
小林　淳

令和1年6月24日
音羽印刷　株式会社
東京都新宿区東榎
町10-3

1010001013115 一般競争入札 3,994,294 2,959,200 74.1%

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

新宿公共職業安定
所における音声付順
番表示器等の更新

東京都千代田区九段南１
－２－１九段第３合同庁
舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
小林　淳

令和1年6月14日
株式会社　明光商会
東京都中央区八丁
堀４－６－１

9010001089627

会計法第２９条の３第５項および予算決算及び会計令第９９条の３
号

本件は、左記業者製機器の一部を更新するものであり、当該業者
が自社製品の仕様を公開してないことから、現行使用機器の更新
作業が可能な唯一の業者であるため。

1,049,436 1,006,236 95.9%

派遣労働者に関する
均等均衡待遇のた
めの同一労働同一
賃金セミナーの開催
に伴う会場借上げ

東京都千代田区九段南１
－２－１九段第３合同庁
舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
小林　淳

令和1年6月26日
メルパルク株式会社
東京都港区芝公園２
－５－２０

6010001136935

会計法第２９条の３第４項及び予算決算及び会計令第１０２条の４
第３号

開催元の需給調整事業部の近隣にある外部会場の中で、セミナー
実施時期において、アクセス面・利便性・収容規模等の条件を満た
す唯一の会場であるため。

913,572 913,572 100.0%

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局の

名称及び所在地
契約を締結した日 予定価格 契約金額 落札率

再就職の
役員の数

随意契約によることとした会計法令の根拠条文及び理由
（企画競争又は公募）

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

様式２－４


